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Bu Rehber, yayım tarihinde yürürlükte olan mevzuat dikkate alınarak

hazırlanmıştır.

Mevzuat bilgilerine ve güncel haberlere, Başkanlığımız;

• İnternet sayfasından,

• Doğrulanmış ve resmi sosyal medya hesaplarından,

• e-Posta bilgilendirme sisteminden,

• Dijital Vergi Asistanından (GİBİ),

ulaşabilirsiniz.



          

 

1. İstisnanın Kapsamı Nedir? 

2. İstisnadan Kimler Faydalanabilir?

3. İstisnadan Faydalanma Şartları Nelerdir?

4. İstisnadan Faydalanmak İsteyen Mükellefler Nereye ve Nasıl

Başvuru Yapabileceklerdir?

5. Banka Hesap Bilgilerine İlişkin Dilekçe Vergi Dairesine Elektronik

Ortamda İletilebilir mi?

6. Bankalarca Yapılacak İşlemler Nelerdir?

7. İstisna Kazançlarının Ayni Olarak Elde Edilmesi Halinde İstisna

Şartları İhlal Edilmiş Sayılacak mıdır?

8. Yıl İçerisinde İstisna Şartlarının İhlal Edilmesi Halinde Takip

Eden Yıllarda İstisna Uygulaması Devam Edecek mi?

9. Yıl İçerisinde İstisna Şartlarının Kaybedilmesi Halinde Bankanın

Kestiği Stopaj İade Edilecek mi?

10. İstisnadan Faydalananların Yükümlülükleri Nelerdir?

11. Elektronik Uygulama Paylaşım ve Satış Platformları Üzerinden

Elde Edilen Reklam Geliri, Sponsorluk Geliri İstisna
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12. İnternet ve Benzeri Elektronik Ortamlar Üzerinden Elde Edilen

Reklam Geliri, Sponsorluk Geliri İstisna Kapsamında mıdır?

13. İstisna Kapsamındaki Faaliyetlerin Adi Ortaklık Bünyesinde

Yapılması Durumunda İstisna Hükümlerinden Yararlanılabilir mi?

14. Mükellefler Takvim Yılı İçerisinde İstisnadan Faydalanabilecek mi?

15. Mükellefler Takvim Yılı İçerisinde İstisnadan Vazgeçebilir mi?

16. Mükelleflerin İstisna Şartlarını Sağlamadığının Tespit Edilmesi
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Hizmetler KDV’den İstisna mıdır?
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GİRİŞ

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununa 7338 sayılı Kanunla 1/1/2022 tarihinden 

geçerli olmak üzere eklenen mükerrer 20/B maddesine göre; sosyal medya 

üzerinden paylaşım yapan sosyal içerik üreticilerinin elde ettikleri kazançlar 

ile mobil cihazlar için uygulama geliştirenlerin bu uygulamalardan elde 

ettikleri kazançlar vergi tarifesinin dördüncü gelir diliminde yer alan tutarı 

(2024 takvim yılı için 3.000.000 TL) aşmaması kaydıyla gelir vergisinden 

istisnadır.

Söz konusu madde 7491 sayılı Kanun ile değiştirilmiş olup, konuya ilişkin 318 

Seri No.lu Gelir Vergisi Kanunu Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

325 Seri No.lu Gelir Vergisi Tebliğinde açıklamalara yer verilmiştir.

Bu kapsamda, internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden metin, 

görüntü, ses, video gibi içerikler paylaşan sosyal içerik üreticilerinin bu 

faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlar ve bu ortamlar üzerinden verilen 

bireysel kurs, eğitim, veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden 

sağlanan kazançlar ile akıllı telefon veya tablet gibi mobil cihazlar için 

uygulama geliştirenlerin elektronik uygulama paylaşım ve satış platformları 

üzerinden elde ettikleri kazançlar vergi tarifesinin dördüncü gelir diliminde 

yer alan tutarı (2024 takvim yılı için 3.000.000 TL) aşmaması kaydıyla gelir 

vergisinden istisnadır.

Bu Broşürde; istisnanın kapsamı, kimlerin faydalanabileceği, istisnadan 

faydalanma şartları, bankalarca yapılacak işlemler gibi konulara ilişkin 

açıklamalar ve örnekler yer almaktadır.
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1. İstisnanın Kapsamı Nedir?

İnternet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden metin, görüntü, ses, video gibi 

içerikler paylaşan sosyal içerik üreticilerinin bu faaliyetlerinden elde ettikleri 

kazançlar ve bu ortamlar üzerinden hizmet veren hizmet sunucuları tarafından 

bireysel kurs, eğitim, veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden 

elde edilen kazançlar ile akıllı telefon veya tablet gibi mobil cihazlar için uygulama 

geliştirenlerin elektronik uygulama paylaşım ve satış platformları üzerinden elde 

ettikleri kazançlar gelir vergisinden istisnadır.

Bu kapsamda;

• Sosyal ağ sağlayıcıları üzerinden metin, görüntü, ses, video gibi içerikler 

paylaşan sosyal içerik üreticisi gerçek kişiler ile akıllı telefon veya tablet gibi 

mobil cihazlar için uygulama geliştiren gerçek kişilerin bu faaliyetlerinden 

elde ettikleri kazançları 1/1/2022,

• İnternet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden metin, görüntü, ses, 

video gibi içerikler paylaşan sosyal içerik üreticisi gerçek kişilerin bu 

faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları 1/1/2024,

• İnternet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden verilen bireysel kurs, 

eğitim, veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden kazanç 

sağlayan gerçek kişilerin bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları 

1/1/2024,

tarihinden itibaren istisna kapsamındadır.

Bu istisnadan faydalanılabilmesi için Türkiye’de kurulu bankalarda bir hesap 

açılması ve bu faaliyetlere ilişkin tüm hasılatın bu hesap aracılığıyla tahsil edilmesi 

gerekmektedir.
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İnternet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden verilen 

bireysel kurs, eğitim, veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi 

hizmetlerden elde edilen kazançlar da niteliğine bakılmaksızın 

istisna kapsamında değerlendirilecektir.

Örnek 1: Mükellef (A), 1/1/2021 tarihinden itibaren sosyal ağ sağlayıcısı 

aracılığıyla ürün tanıtımı yapmakta ve reklam geliri elde etmektedir.

Mükellef (A), bu kazançları için 1/1/2022 tarihinden itibaren söz 

konusu istisna şartlarının tamamını sağlaması koşuluyla, istisnadan 

yararlanabilecektir. 1/1/2022 tarihinden önce bahsi geçen faaliyetlerden 

elde edilen kazançlar ise ticari kazançlara ilişkin genel hükümlere göre 

vergilendirilecektir.

Örnek 2: Mükellef (B), kendisine ait internet sitesi üzerinden matematik 

dersi eğitim videoları yayınlamakta ve üye olanların ödemiş olduğu 

abonelik gelirleri ile videoların izlenmesi esnasında yayınlanan 

reklamlardan kazanç elde etmektedir. Ayrıca, bu internet sitesi üzerinden 

çevrimiçi görüşme programı kullanarak özel dersler de vermektedir.

Mükellef (B), bu faaliyetlerin internet ve benzeri elektronik ortamlar 

üzerinden yapılmış olması nedeniyle elde ettiği abonelik ve reklam 

gelirleri için 1/1/2024 tarihinden itibaren söz konusu istisna şartlarının 

tamamını sağlaması koşuluyla, istisnadan yararlanabilecektir.

Ayrıca, çevrimiçi görüşme programı kullanarak vermiş olduğu özel 

derslerden elde ettiği gelirler de aynı tarihten itibaren istisna kapsamında 

değerlendirilecektir.
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2.  İstisnadan Kimler Faydalanabilir?

İstisnadan, internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden metin, 

görüntü, ses, video gibi içerikler paylaşan sosyal içerik üreticisi gerçek 

kişiler, bu ortamlar üzerinden verilen bireysel kurs, eğitim, veri işleme ve 

geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden kazanç sağlayan gerçek kişiler 

ile akıllı telefon veya tablet gibi mobil cihazlar için uygulama geliştiren 

gerçek kişiler yararlanabilecektir.

Söz konusu istisna uygulamasında mükelleflerin tam veya dar mükellef 

olmalarının bir önemi bulunmamaktadır. 

İstisnadan sadece gelir vergisi mükellefleri yararlanabilecek olup kurumlar 

vergisi mükellefleri bu istisnadan yararlanamayacaktır.

3.  İstisnadan Faydalanma Şartları Nelerdir?

İstisnadan aşağıda belirtilen şartlar dâhilinde yararlanılacaktır.

• İstisnadan yararlanabilmek için söz konusu faaliyetlerde bulunan 

kişilerin bu faaliyetleri sonucu elde edecekleri tüm hasılatı tahsil 

etmelerini teminen Türkiye’de kurulu bankalarda hesap açılmalıdır.

• Mükelleflerin ikametgâhlarının bulunduğu yerdeki tarha yetkili 

vergi dairelerinden “193 Sayılı Kanunun Mükerrer 20/B Maddesi 

Uygulamasına İlişkin İstisna Belgesi”ni (İstisna Belgesi) almaları 

gerekmektedir.

• İstisna belgeleri,  istisna edilen faaliyetlerle ilgili hasılatın tahsil 

edileceği banka hesaplarının açılışında kullanılacaktır. Mükelleflerin 

bankalardaki mevcut hesapları da istisna belgesinin ilgili bankaya 

ibraz edilmesi durumunda bu faaliyetlere ilişkin hasılatın tahsili 

amacıyla kullanılabilecektir.
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• Türkiye’de kurulu bankalar nezdinde yeni hesap açılması durumunda 

hesap açılış tarihinden itibaren, mevcut hesabın kullanılacak olması 

durumunda ise istisna belgesinin bankaya ibraz tarihinden itibaren 

bir ay içerisinde banka adı, banka şubesi ve IBAN numarası gibi 

banka hesaplarına ilişkin bilgilerin bağlı bulunulan vergi dairesine 

bildirilmesi gerekmektedir.

• İstisna kapsamındaki faaliyetlerden elde edilen kazanç toplamının 

Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü maddesinde yazılı tarifenin 

dördüncü gelir diliminde yer alan (2024 takvim yılı için 3.000.000 TL) 

tutarı aşmaması şarttır. İstisna uygulamasında söz konusu tarifenin 

dördüncü gelir diliminde yer alan tutarın aşılıp aşılmadığı, takvim 

yılı sonu itibarıyla her bir yıl için ayrı ayrı değerlendirilecektir.

Örnek 3: Mükellef (C), 1/1/2023 tarihinden itibaren ekonomi, finans, 

temel bilimler, güzel sanatlar gibi kategorilerde içerik üretimine imkan 

sağlayan, alanında uzman eğitmenlerin belli bir konuda video, metin, 

görüntü gibi araçlarla hazırladıkları içerikleri kullanıcılara sunabildikleri 

(D) platformuna lise matematiğine ilişkin videoları yüklemekte, videolar 

(D) platformu üyelerince belirli bir bedel karşılığında izlenebilmektedir. (D) 

platformu, bahsi geçen videoların izlenmesi karşılığı elde edilen gelirden 

kendi komisyon bedelini düştükten sonra geri kalan tutarı mükellef (C)’ye 

aktarmaktadır.

Mükellef (C), 2/1/2024 tarihinde bağlı olduğu vergi dairesine başvurarak 

istisna kapsamına giren faaliyetiyle ilgili istisna belgesi talep etmiş olup 

vergi dairesince mükellef (C)’ye aynı tarihte istisna belgesi verilmiştir. 

Mükellef (C), temin ettiği istisna belgesini bankaya ibraz etmek suretiyle 

(D) platformundan elde ettiği hasılatın tahsili amacıyla 2/1/2024 tarihinde 

bir hesap açtırmıştır. Mükellef (C), söz konusu istisna şartlarının tamamını 

sağlaması kaydıyla 2024 takvim yılında bu faaliyetinden elde ettiği 

kazançlar için istisnadan yararlanabilecektir.
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İstisna kapsamındaki faaliyetler nedeniyle elde edilen kazançlar 

için yıllık gelir vergisi beyannamesi verilmeyecektir. Diğer gelirleri 

nedeniyle beyanname verilmesi durumunda ise bu kazançlar 

beyannameye dâhil edilmeyecektir.

Örnek 4: Mükellef (E), 2024 takvim yılında sosyal içerik üreticiliği 

faaliyetinden dolayı 900.000 TL, şehirlerarası yolcu taşımacılığı faaliyetinden 

ise 1.100.000 TL kazanç elde etmiştir.

Anılan mükellefin istisna kapsamındaki faaliyetleri nedeniyle elde ettiği 

kazancı, Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü maddesinin dördüncü gelir 

diliminde yer alan tutarı (2024 takvim yılı için 3.000.000 TL) aşmadığından 

şehirlerarası yolcu taşımacılığı faaliyeti nedeniyle verilecek olan yıllık gelir 

vergisi beyannamesine sosyal içerik üreticiliği faaliyetinden elde edilen 

kazançlar dâhil edilmeyecektir.

4. İstisnadan Faydalanmak İsteyen Mükellefler Nereye ve Nasıl 

Başvuru Yapabileceklerdir?

Mükellefler başvurularını, ikametgâhlarının bulunduğu yerdeki tarha yetkili 

vergi dairesine (hâlihazırda gelir vergisi yönünden mükellefiyeti bulunan 

mükellefler bağlı bulundukları vergi dairesine) elden veya posta yoluyla 

yapabilecekleri gibi Dijital Vergi Dairesini kullanarak elektronik ortamda da 

yapabileceklerdir.

Başkanlığımız elektronik uygulamalarından Dijital Vergi Dairesine (dijital.

gib.gov.tr) veya uygulama marketlerden mobil cihazlara indirilebilecek GİB 

Mobil uygulamasına; kullanıcı bilgileri (kullanıcı kodu/T.C. kimlik numarası/

vergi kimlik numarası) ve şifre (önceden edinilmiş olan İnternet Vergi Dairesi, 

Hazır Beyan Sistemi, Defter Beyan Sistemi veya e-Beyanname Sistemi şifresi) 

veya e-Devlet şifresi ile, kullanıcı kodu ve şifre yok ise “e-Devlet ile Kayıt Ol” 

adımından kullanıcı kodu ve şifre edinerek giriş yapılabilecektir. 
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Ayrıca bağlı olunan vergi dairesine şifre talebi için başvuruda bulunulması da 

mümkündür. Bununla birlikte, e-Devlet (www.turkiye.gov.tr) üzerinden giriş 

yaptıktan sonra veya internet bankacılığı üzerinden e-Devlet sayfası kanalıyla 

da Dijital Vergi Dairesine geçiş yapılabilmektedir.

Dijital Vergi Dairesine giriş yaptıktan sonra, istisna belgesi talep dilekçesi, 

Dilekçelerim/Yeni Dilekçe Oluştur menüsü aracılığı ile Sosyal İçerik Üreticiliği 

İstisna Belgesi Talebi Dilekçesi (GVK Mük. 20/B Maddesi) adımından 

oluşturularak, vergi dairesine elektronik ortamda iletilmektedir. Vergi 

dairesine iletilen dilekçenin durumu ise Dijital Vergi Dairesi ‘’Dilekçelerim/

Oluşturduğum Dilekçelerim’’ menüsünden takip edilebilmekte olup ayrıca 

Vergi Dairesi Müdürlüğünce talebe yönelik değerlendirme sonucunda mükellef 

adına düzenlenecek istisna belgesine de; Dijital Vergi Dairesi “Bilgilerim/Gelen 

Evraklarım” menüsünden erişim sağlanabilmektedir.

5. Banka Hesap Bilgilerine İlişkin Dilekçe Vergi Dairesine Elektronik                                              

Ortamda İletilebilir mi?

İstisnadan yararlanabilmek amacıyla bankada açılan veya bu amaçla 

kullanılmaya başlanan banka hesap bilgileri de, sisteme giriş yapıldıktan sonra, 

Dilekçelerim/Yeni Dilekçe Oluştur menüsü aracılığı ile Sosyal İçerik Üreticiliği 

Banka Bilgileri Bildirim Dilekçesi (GVK Mük. 20/B Maddesi) adımı kullanılarak, 

vergi dairesine elektronik ortamda iletilebilmektedir. Banka hesap bilgilerinin 

bildirilebilmesi için öncellikle mükellef adına düzenlenmiş istisna belgesinin 

bulunması gerekmektedir.

6. Bankalarca Yapılacak İşlemler Nelerdir?

Bankalar, bu kapsamda açılan hesaplara aktarılan hasılat tutarı üzerinden, 

aktarım tarihi itibarıyla %15 oranında gelir vergisi tevkifatı yapmak ve 

tevkif edilen vergileri muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ile beyan edip 

ödemekle yükümlüdürler. Bu tutar üzerinden ayrıca tevkifat yapılmaz.
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İstisna kapsamında hesaba yatırılan tüm ödemelerden tevkifat yapılacağından, 

açılacak hesabın münhasıran istisna kapsamındaki hasılatın tahsili için 

kullanılması gerekmektedir.

İstisna kapsamındaki faaliyetler sonucu elde edilen hasılat üzerinden tevkif 

edilen vergiler nihai vergi olacağından, bu vergilerin başka gelirler nedeniyle 

verilecek yıllık beyanname üzerinden hesaplanan vergilerden mahsubu 

mümkün değildir.

Bu kapsamda açılan hesaplara döviz cinsinden bedellerin yatırılması 

durumunda, hesaba yatırılan döviz bedellerinin aktarım tarihindeki kur (işlem 

tarihindeki döviz alış kuru) Türk lirası karşılıkları dikkate alınmak suretiyle 

tevkifat matrahı tespit olunacaktır.

Bir takvim yılında elde edilen hasılatın Kanunda öngörülen tutarı aşması 

durumunda da bankalarca hesaba aktarılan tutarlar üzerinden tevkifat 

yapılmaya devam edilecektir. Dolayısıyla bankaların, Kanunda öngörülen tutarı 

aşıp aşmadığının kontrolü yönünde bir sorumlulukları bulunmamaktadır.

Örnek 5: Mükellef (F), 2024 takvim yılında sosyal içerik üreticiliği faaliyetinden 

2.000.000 TL, internet üzerinden yapılan perakende ticareti faaliyetinden ise 

1.500.000 TL kazanç elde etmiştir.

Anılan mükellefin istisna kapsamındaki faaliyeti nedeniyle elde ettiği kazancı 

Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü maddesinin dördüncü gelir diliminde yer 

alan tutarı (2024 takvim yılı için 3.000.000 TL) aşmadığından bu kazanç için 

yıllık gelir vergisi beyannamesi verilmeyecek, internet üzerinden yapılan 

perakende ticareti faaliyetinden elde ettiği kazanç nedeniyle verilecek yıllık 

gelir vergisi beyannamesine bu kazançlar dâhil edilmeyecektir.

Sosyal içerik üreticiliği faaliyetinden dolayı tevkif suretiyle ödenmiş vergi 

olan 300.000 TL (2.000.000X%15) mükellefin beyanı üzerine hesaplanan 

vergilerden mahsup edilemeyecektir.
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7. İstisna Kazançlarının Ayni Olarak Elde Edilmesi Halinde İstisna 

Şartları İhlal Edilmiş Sayılacak mıdır?

İstisna edilen faaliyetlere ilişkin gelirin ayni olarak tahsil edilmesi 

durumunda, tahsile konu mal veya hizmetin tahsil tarihindeki rayiç bedelinin 

gelirin elde edildiği ay içerisinde, ayni olarak tahsil edilen gelirin içinde 

bulunulan ayın son yedi günü içerisinde elde edilmiş olması durumunda 

ise en geç takip eden ayın ikinci iş günü bitimine kadar banka hesabına 

yatırılması durumunda istisna şartları ihlal edilmemiş olacaktır.

Örnek 6: İnternet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden ürün tanıtımı 

yapan mükellef (G)’ye bu hizmeti karşılığında 6/5/2024 tarihinde cep telefonu 

verilmiştir. Cep telefonunun alındığı tarihteki rayiç bedeli 30.000 TL’dir.

Ürün tanıtım hizmeti karşılığında ayni tahsilata konu edilen cep telefonunun, 

6/5/2024 tarihindeki rayiç bedeli kadar nakit bedelin 31/5/2024 tarihine 

kadar bu istisna kapsamında açılan hesaplara yatırılması halinde, istisnadan 

yararlanılmaya devam edilebilecektir.

8.  Yıl İçerisinde İstisna Şartlarının İhlal Edilmesi Halinde Takip 

Eden Yıllarda İstisna Uygulaması Devam Edecek mi?

İlgili takvim yılında istisna şartlarını sonradan kaybedenler ile bu şartları 

ihlal edenler, şartın kaybedildiği veya ihlal edildiği yıl için söz konusu 

istisnadan yararlanamayacak olup, bu kapsamda elde edilen kazançların 

tamamı yıllık gelir vergisi beyannamesi ile beyan edilecektir.

İlgili takvim yılında herhangi bir nedenden ötürü istisnadan 

yararlanılamaması, sonraki yıllarda istisnadan yararlanılmasına engel 

teşkil etmeyecektir.

Örnek 7: Mobil uygulama geliştiriciliği faaliyetinde bulunan mükellef (H), 

istisna kapsamındaki bu faaliyeti nedeniyle Türkiye’de kurulu bankalar 

aracılığıyla 2024 takvim yılında 1.500.000 TL hasılat elde etmiştir.
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Ancak, mükellefin söz konusu faaliyeti nedeniyle nakden tahsil ettiği gelirlerinin 

de bulunduğu, takvim yılı sona ermeden tespit edilmiştir.

Bu nedenle, 2024 takvim yılında mobil uygulama geliştiriciliği faaliyetinden 

elde edilen gelirlerin tamamı için yıllık gelir vergisi beyannamesi verilmesi 

gerekmekte olup, faaliyet kapsamında bankalar tarafından tevkif edilmiş 

olan vergiler mükellefin beyanı üzerine hesaplanan gelir vergisinden mahsup 

edilebilecektir.

Diğer taraftan, istisna şartlarının tamamının sağlaması kaydıyla 2025 takvim yılı 

ve sonraki yıllar için de istisna uygulamasından yararlanılabilecektir.

9.  Yıl İçerisinde İstisna Şartlarının Kaybedilmesi Halinde Bankanın 

Kestiği Stopaj İade Edilecek mi?

Sosyal içerik üreticileri, internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden hizmet 

sunan mükellefler ile mobil cihazlar için uygulama geliştirenler tarafından elde 

edilen kazançların tamamı yıllık gelir vergisi beyannamesi ile beyan edilecek 

ve bankalar tarafından tevkif edilen vergiler beyanname üzerinden hesaplanan 

gelir vergisinden mahsup edilebilecektir.

10. İstisnadan Faydalananların Yükümlülükleri Nelerdir?

Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 20/B maddesinde istisna edilen faaliyetlerde 

bulunan mükelleflerden istisnadan faydalananların yıl içindeki kazançları 

toplamının Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü maddesinin dördüncü gelir diliminde 

yer alan (2024 takvim yılı için 3.000.000 TL) tutarı aşıp aşmadığına bakılmaksızın, 

defter tasdik ettirme, defter tutma (defter-beyan sistemine kaydolma/elektronik 

defter tutma) ve belge düzenleme zorunlulukları kaldırılmıştır.

Bu istisna faaliyetlerinin yanı sıra mükelleflerin ticari, zirai veya serbest meslek 

kazancı yönünden başka faaliyetlerinin bulunması halinde, defter tasdik ettirme, 

defter tutma (defter-beyan sistemine kaydolma/elektronik defter tutma) ve 

belge düzenleme zorunlulukları devam edecektir.
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Başkaca faaliyetleri nedeniyle mükellefiyeti bulunan ve defter tutan 

mükelleflerin, istisna kapsamında bulunan ve bulunmayan faaliyetlerine ilişkin 

hasılat, maliyet ve gider unsurlarının ayrı ayrı izlenmesi, istisna kapsamındaki 

faaliyete ilişkin hasılat, maliyet ve gider unsurlarının, diğer faaliyetlerle 

ilişkilendirilmemesi ve kayıtlarının da bu ayrımı sağlayacak şekilde tutulması 

gerekmektedir. Mevcut istisna uygulaması kapsamında icra edilen faaliyet 

ile bu kapsama girmeyen işlerin birlikte yapılması halinde müşterek genel 

giderler, bu faaliyetler ile ilgili olarak cari yılda oluşan hasılatın toplam hasılat 

içindeki oranı dikkate alınarak dağıtılacaktır. Bu dağıtım sonucunda müşterek 

genel giderlerden istisna kapsamındaki faaliyete düşen pay, diğer faaliyetlere 

ilişkin vergiye tabi kazancın ve matrahın tespitinde dikkate alınmayacaktır.

Bu istisnadan yararlananların, faaliyetlerine ilişkin olarak adlarına 

düzenlenen belgeler ile yapmış oldukları giderlere, satın aldıkları mal 

ve hizmetlere ilişkin belgeleri Vergi Usul Kanununda öngörülen 5 yıllık 

zamanaşımı süresi boyunca saklamaları zorunludur.

Gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerince, anılan madde kapsamında kazançları 

istisna edilen faaliyetlerde bulunanlara yapılan ödemelerin tamamının gider 

pusulası ile belgelendirilmesi esas olmakla birlikte, münhasıran bu ödemelere 

ilişkin olmak üzere gider pusulasında bulunması gereken bilgileri (imza hariç) 

ihtiva eden banka dekontları Vergi Usul Kanununun 234 üncü maddesine göre 

gider pusulası yerine geçebilecektir.

11. Elektronik  Uygulama  Paylaşım ve  Satış  Platformları  Üzerinden Elde 

Edilen Reklam Geliri ve Sponsorluk Geliri İstisna Kapsamında mıdır?

Mobil cihazlar için uygulama geliştiriciliği faaliyeti kapsamında yalnızca 

elektronik uygulama paylaşım ve satış platformları üzerinden elde edilen 

kazançlar istisna edilmektedir. Bu platformlar üzerinden elde edilen; ücretli 

uygulama satış geliri, reklam geliri, uygulama içi satış geliri, sponsorluk geliri, 

ücretli abonelik geliri gibi gelirler istisna kapsamında dikkate alınacaktır. 

Elektronik uygulama paylaşım ve satış platformları dışında elde edilen 

kazançlar ise istisna kapsamında değerlendirilmeyecektir.
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12. İnternet ve Benzeri Elektronik Ortamlar Üzerinden Elde Edilen 

Reklam Geliri ve Sponsorluk Geliri İstisna Kapsamında mıdır?

Sosyal içerik üreticiliği ve hizmet sunuculuğu faaliyeti kapsamında internet ve 

benzeri elektronik ortamlar üzerinden elde edilen; reklam gelirleri, sponsorluk 

gelirleri, bağışlar, hediyeler, bahşişler, ücretli abonelik gelirleri gibi gelirler 

istisna kapsamındadır.

Sosyal içerik üreticileri ve hizmet sunucuları tarafından internet ve 

benzeri elektronik ortamlar üzerinden elde edilen gelirlerin üçüncü taraf 

hizmet sağlayıcıları aracılığıyla elde edilmesi durumunda da istisnadan 

yararlanılabilecektir.

İnternet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden yapılan faaliyetin münhasıran 

aracılık hizmetine ilişkin olması durumunda bu faaliyetlerden elde edilen 

kazançlar için söz konusu istisna hükümleri uygulanmayacaktır.

Örnek 8: Mükellef (I), bir sosyal ağ sağlayıcısının sohbet odasında yönetici olarak 

finansal gelişmeler hakkında değerlendirmeler yapmakta ve sosyal medya 

hesabına eklediği “bağış” butonunun sohbete katılanlar tarafından tıklanması ile 

gelir elde etmektedir.

Mükellef (I), sosyal ağ sağlayıcısı üzerinden bağış adı altında elde ettiği gelirler için 

diğer şartları da sağlaması koşuluyla söz konusu istisnadan yararlanabilecektir.

13. İstisna Kapsamındaki Faaliyetlerin Adi Ortaklık Bünyesinde 

Yapılması Durumunda İstisna Hükümlerinden Yararlanılabilir mi?

Ortakları gerçek kişilerden oluşan adi ortaklıkların; istisnaya konu faaliyetleri 

yapmaları durumunda, adi ortaklık ve adi ortaklığı oluşturan gerçek kişi ortaklar bu 

faaliyetleri dolayısıyla elde ettikleri gelirler için istisnadan yararlanamayacaktır. 

Ancak istisna kapsamındaki faaliyetlerin ortaklar tarafından, adi ortaklık bünyesi 

dışında şahsi olarak yürütülmesi halinde bu kişiler, belirtilen diğer şartları da 

sağlaması koşuluyla istisnadan faydalanabilecektir.
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14.  Mükellefler Takvim Yılı İçerisinde İstisnadan Faydalanabilecek mi?

Mükellefler takvim yılı içerisinde istisnadan faydalanabileceklerdir. İstisnadan 

yararlanmak isteyen mükellefler, vergi dairelerinden istisna belgelerini 

almalarını müteakip;

• Yeni hesap açılışında bankalarda hesap açtırdıkları tarih itibarıyla 

istisnadan faydalanabileceklerdir.

• Mevcut hesaplardan münhasıran istisna faaliyetlere ilişkin hasılatın 

tahsili amacıyla kullanılacak hesaplar için ise mevcut hesabın bu amaçla 

kullanılacağına dair istisna belgesinin bankaya ibraz edildiği tarih 

itibarıyla istisnadan faydalanabileceklerdir.

Mükellefler, takvim yılı başı ile istisnadan faydalanabilecekleri tarih arasındaki 

kıst dönem faaliyetleri için ise yıllık gelir vergisi beyannamesi ve geçici vergi 

beyannamesi verecekler, bu kişilerin söz konusu dönem için defter tasdik 

ettirme, defter tutma (defter-beyan sistemine kaydolma/elektronik defter 

tutma) ve belge düzenleme zorunlulukları da bulunacaktır.

İstisnadan takvim yılı içinde faydalanılmaya başlanılması halinde, istisna 

kapsamındaki kazançlar için yıllık gelir vergisi beyannamesi verilip 

verilmeyeceğinin tespitinde, sadece istisnadan faydalanılan kıst dönemde elde 

edilen kazançların toplamı dikkate alınacak, istisna kapsamında olmayan kıst 

dönemde elde edilen kazançlar ise dikkate alınmayacaktır.

Örnek 9: Mükellef (J), 1/1/2024 tarihinden itibaren sosyal içerik üreticiliği 

faaliyetiyle iştigal etmekte olup bu faaliyeti nedeniyle 1/6/2024 tarihinde 

istisnadan faydalanmaya başlamıştır.  Anılan mükellef 1/1/2024-31/5/2024 

tarihleri arasında 1.000.000 TL, 1/6/2024-31/12/2024 tarihleri arasında ise 

2.500.000 TL kazanç elde etmiştir.
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Mükellef (J)’nın, 1/1/2024-31/5/2024 tarihleri arasında (kıst dönem) elde ettiği 

1.000.000 TL tutarındaki kazancı için yıllık gelir vergisi ve gelir geçici vergi 

beyannamesi vermesi, defter tasdik ettirme, defter tutma ve belge düzenleme 

zorunluluklarına uyması gerekmektedir. 

Mükellef (J) istisnadan faydalandığı 1/6/2024-31/12/2024 tarihleri arasında elde 

ettiği 2.500.000 TL tutarındaki kazanç için, Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü 

maddesinde yazılı tarifenin dördüncü gelir diliminde yer alan tutar (2024 takvim yılı 

için 3.000.000 TL) aşılmadığından,  yıllık gelir vergisi beyannamesi vermeyecektir. 

15. Mükellefler Takvim Yılı İçerisinde İstisnadan Vazgeçebilir mi?

İstisnadan faydalanmakta iken takvim yılı içerisinde mevcut istisna uygulamasından 

vazgeçmek isteyen mükellefler, bağlı bulundukları vergi dairesine bu durumu 

bildirdikleri tarih itibarıyla istisna kapsamından çıkabileceklerdir. 

Mükelleflerin yıllık gelir vergisi beyannamesi ve geçici vergi beyannamesi verme 

yükümlülükleri ile istisnadan vazgeçtikleri tarihten itibaren on gün içerisinde defter 

tasdik ettirme ve belge düzenleme yükümlülükleri başlayacaktır. İstisnadan ayrılma 

tarihinden takvim yılının son günü arasında geçen kıst dönem için yukarıda sayılan 

beyannameler mükellefler tarafından bağlı bulunulan vergi dairelerine verilecektir.

Örnek 10: Sosyal içerik üreticiliği faaliyeti nedeniyle istisnadan yararlanan 

mükellef (K), söz konusu faaliyetinden dolayı 2023 takvim yılında 1.000.000 TL 

kazanç elde etmiştir. 

Anılan mükellef, istisnadan faydalanmakta iken 1/3/2024 tarihinde mevcut istisna 

uygulamasından vazgeçmek istediğini bağlı bulunduğu vergi dairesine ve istisna 

kapsamındaki hasılatını tahsil ettiği bankaya bildirmiştir.

İstisna kapsamından çıkan mükellef (K)’nın 1/3/2024 tarihinden itibaren on gün 

içerisinde defter tasdik ettirme ve belge düzenleme yükümlülüğü başlayacak, 

bu tarihten itibaren yıllık gelir vergisi ve gelir geçici vergi beyannamelerini de 

vermesi gerekecektir.
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16. Mükelleflerin İstisna Şartlarını Sağlamadığının Tespit Edilmesi 

Durumunda Ne Olur?

Türkiye’de kurulu bankalarda hesap açılmadığı, elde edilen hasılatın tamamının 

açılan banka hesabına yatırılmadığı veya eksik yatırıldığı veya istisnaya 

ilişkin şartları taşımamasına rağmen istisnadan faydalandığı tespit edilen 

mükelleflerin söz konusu kazançlarına ilişkin olarak eksik tahakkuk etmiş olan 

vergi, mükellefin bağlı bulunduğu yerdeki vergi dairesi tarafından vergi ziyaı 

cezası kesilmek suretiyle gecikme faiziyle birlikte tahsil olunur.

İstisna kapsamındaki faaliyetlerde bulunan ancak bazı dönemlerde istisna 

şartlarını sağlamadığı tespit edilen mükellefler, şartları haiz olmadıkları 

dönemler için istisnadan faydalanamayacak, şartları sağladıkları dönemler için 

ise istisnadan faydalanabileceklerdir.

17. İstisna Kapsamında Vergilendirilen Kazançlara Konu Teslim ve 

Hizmetler KDV’den İstisna mıdır?

Katma Değer Vergisi Kanununun 17/4-a maddesinde, Gelir Vergisi Kanununun 

“Sosyal içerik üreticiliği, internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden 

sunulan hizmetler ile mobil cihazlar için uygulama geliştiriciliğinde kazanç 

istisnası” başlıklı mükerrer 20/B maddesi kapsamında vergilendirilen 

kazançlara konu teslim ve hizmetler KDV’den istisna edilmiştir.

Buna göre, internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden metin, görüntü, 

ses, video gibi içerikler paylaşan sosyal içerik üreticilerinin bu faaliyetlerinden 

elde ettikleri kazançlar ve bu ortamlar üzerinden verilen bireysel kurs, eğitim, 

veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden sağlanan kazançlar 

ile akıllı telefon veya tablet gibi mobil cihazlar için uygulama geliştirenlerin 

elektronik uygulama paylaşım ve satış platformları üzerinden elde ettikleri 

Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 20/B maddesi kapsamında vergilendirilen 

kazançlara konu teslim ve hizmetler üzerinden KDV hesaplanmayacaktır.
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Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 20/B maddesi kapsamına girmeyen 

kazançlara konu teslim ve hizmetler ise istisna kapsamında olmadığından genel 

hükümlere göre vergilendirilecektir.

Ayrıca söz konusu işlemleri gerçekleştirenlerin Gelir Vergisi Kanununun 

mükerrer 20/B maddesinde yer alan istisnaya ilişkin şartları baştan taşımadığı 

ya da şartların daha sonra ihlal edildiğinin tespiti halinde, ziyaa uğratılan vergi ile 

buna bağlı ceza, faiz ve zamlar işlemleri yapanlardan aranacaktır.

Öte yandan istisna kapsamındaki kazançları toplamının Gelir Vergisi Kanununun 

103 üncü maddesinde yazılı tarifenin dördüncü gelir diliminde (2024 takvim 

yılı için 3.000.000 TL) yer alan tutarı aşmasının ve bu kazançların anılan Kanun 

uyarınca yıllık beyanname ile beyan edilecek olmasının, istisna uygulamasına bir 

etkisi bulunmamaktadır.
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